
 

Comune di Udine – Determina n. 3920 del 05/12/2024 

 
Comune di Udine 

Servizio Demografico e Servizi Sportivi 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Affidamento diretto (art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023) alla ditta Nuova 
Radar Coop s.c.r.l. per l’intervento di riparazione del dispositivo saliscendi di 
basket/minibasket in dotazione presso la palestra Negri (CIG: B48FA2C5BA) 

 

N. det. 2024/5200/271 

N. cron. 3920 del 05/12/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, tra le competenze del Servizio Demografico e Servizi Sportivi – U.O. 
Impianti Natatori e Palestre Scolastiche rientra anche la gestione delle palestre comunali cittadine; 

Dato atto che si rende necessario un intervento di riparazione del dispositivo saliscendi di 
basket/minibasket in dotazione presso la palestra Negri, di via Zucchi;  

Considerata pertanto la necessità di individuare una ditta che provveda al servizio di 
riparazione quanto sopra specificata, al fine di consentire il regolare svolgimento dell’attività 
sportiva programmata presso la palestra in oggetto; 

Tenuto conto che la ditta Nuova Radar Coop s.c.r.l. con sede legale a Limena (PD), via I 
maggio, n.7, C.F./P.IVA 00415670280 è tra i principali produttori di attrezzature sportive, nonché 
fornitore del dispositivo saliscendi di basket/minibasket oggetto di riparazione;  

Ritenuto di affidare direttamente il servizio, in conformità a quanto stabilito dall'art. 50 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Dato atto pertanto che in data 27/10/2024 è stata pubblicata sulla piattaforma “e-Appalti 
FVG” la RDO “rfq_84364”, con scadenza fissata alle ore 10:00 del 02/12/2024, invitando la ditta 
Nuova Radar Coop s.c.r.l. con sede legale a Limena (PD), via I maggio, n.7, C.F./P.IVA 
00415670280 a formulare un’offerta per la riparazione in oggetto, stabilendo a base di gara 
l’importo di € 350,00 (IVA esclusa), comprensivo di tutti i costi che l’operatore economico deve 
sostenere per la riparazione;  

Vista la risposta pervenuta entro il termine fissato da Nuova Radar Coop s.c.r.l. con sede 
legale a Limena (PD), via I maggio, n.7, C.F./P.IVA 00415670280 che, per la riparazione descritta 
in premessa, chiede un importo complessivo di € 346,50 (IVA esclusa); 



 

Comune di Udine – Determina n. 3920 del 05/12/2024 

Dato atto che si è provveduto alla consultazione del casellario ANAC e alla verifica del 
DURC relativamente alla Ditta e non sono risultate cause ostative alla contrattazione con la P.A.; 

Precisato che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 la ditta appaltatrice è tenuta al 
rispetto degli obblighi di legge al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all'appalto e che, qualora la ditta appaltatrice effettui transazioni senza avvalersi di banche o della 
società Poste Italiane S.p.A., il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 
predetto art. 3 della L. 136/2010; 

Ritenuto di disporre la pubblicazione del presente atto, in ottemperanza a quanto disposto 
dalla vigente normativa in materia di trasparenza; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

Dato atto che l’operatore economico e i suoi collaboratori e dipendenti sono tenuti ad 
osservare le misure contenute nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 - 
Sezione 2. Valore pubblico, performance e anticorruzione, Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e 
trasparenza - adottato dal Comune di Udine e che, per quanto compatibili, si estenderanno all'OE e 
ai suoi collaboratori gli obblighi di condotta previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici” di cui al DPR 62/2013 e le previsioni del “Codice di comportamento del Comune di 
Udine”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 19/03/2024 con cui sono stati 
approvati il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 e il Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del18/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2024 – 2026; 
 

DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta Nuova Radar Coop scrl, con 
sede legale a Limena (PD), via I maggio, n.7, C.F./P.IVA 00415670280, l’intervento di 
riparazione del dispositivo saliscendi di basket/minibasket in dotazione presso la palestra 
Negri, di via Zucchi - verso una spesa di € 346,50 (IVA esclusa); 
 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 422,73 (IVA inclusa) sul capitolo di seguito elencato: 
 

  
Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B48FA2C5B
A 

4559/0 MANUTENZIONE 
ARREDI, 
ATTREZZATURE, ECC. 

1 3 2 9 11 422,73 NUOVA RADAR S.C.R.L. 
P.I. 00415670280 

 

3) di precisare che, in conformità ai vigenti principi contabili, l’esecuzione del lavoro verrà 
effettuata entro il corrente anno; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3920 del 05/12/2024 

4) di riservarsi l’adozione di un provvedimento di risoluzione del contratto in caso di esito 
negative delle verifiche e dei controlli relative al possesso dei requisiti di ordine generale e 
di idoneità professionale prescritti dalla normative vigente come da art. 52, comma 2 del 
D.Lgs.n. 36/2023; 

5) di precisare che la ditta appaltatrice sarà tenuta al rispetto degli obblighi di legge previsti in 
material di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che, qualora la ditta 
appaltatrice effettui transazioni senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane 
S.P.A., il rapporto contrattuale si risolverà di diritto ai sensi del comma 8 dell’art. 3 della L. 
136/2010 

6) di esonerare la ditta dalla presentazione della cauzione provvisoria ai sensi del comma 4 
dell’art. 53, del D. Lgs. 36/2023 atteso il modesto valore della commessa e considerato che 
la ditta risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, ed è fornitore di comprovata affidabilità; 

7) di stipulare il contratto con la società mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

8) di liquidare la relativa spesa, su presentazione di regolare fattura, previa effettuazione delle 
verifiche di legge; 

9) di disporre la pubblicazione del presente atto, in ottemperanza a quanto disposto dalla 
vigente normativa in materia di trasparenza; 

10) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 
del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 
presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Rodolfo Londero 

 


		2024-12-05T16:37:32+0100




